一般社団法人東海木造住宅協会

会員各位                                            平成３０年７月２５日

一般社団法人東海木造住宅協会

耐震研究会

（計 １ 枚）

拝啓、貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

  昨今、人口減少に伴い、空き家が増えると同時に、中古住宅の流通量が増加傾向にあります。また、

中古住宅を取り扱う宅建業者では、宅建業法の改正により、インスペクションの概要説明が義務付けられ、

実際に中古住宅のインスペクションの件数が増えているそうです。

そこで、当研究会では中古住宅流通において状況調査技術者講習の資格活用法や宅建業者との連携

に関するセミナーを開催いたします。また、瑕疵保険の義務化保険（１０年）の保証が切れた後のインスペク

ションの必要性についても説明しますので、主に新築住宅をされている事業者様も、是非この機会にご参

加ください。                                                       敬具

記

【日   時】 ８月２２日（水） １３：３０～１５：３０ （１３：００～受付）

【会   場】 後藤木材㈱ 本店３階会議室 （岐阜市大倉町１２番地 TEL：０５８-２７１-３０００）

【講習内容】 ① 既存住宅状況調査技術者講習の資格活用法、宅建業者との連携事例

         ② 延長瑕疵保険における検査

【対 象 者】 ・既存住宅状況調査技術者講習（現況検査技術者講習）を受講された方

         ・今後中古住宅流通への取り組みをお考えの方

・瑕疵保険１０年の保証が切れた後のメンテナンスをお考えの方

【受 講 料】 無料

【講   師】 株式会社住宅あんしん保証  ※㈱住宅あんしん保証の届出事業者ではなくても参加できます。

○● インスペクション関連セミナーの参加申込 ●○

受講ご希望の方は、以下をご記入の上、８月２０日（月）までに FAX にてお申し込みください。

御社名

連絡先

御出席者  御出席者

 FAX 宛先   ０５８-２７１-５６３０ （一般社団法人東海木造住宅協会宛）   以上

インスペクション関連セミナー